„Bene+dic Domine hanc aquam” jest identyczna, poza imieniem Świętego, jak w wyżej omówionym obrzędzie poświęcenia wody św. Ignacego. Teraz wyjmował relikwie z wody i odmawiał antyfonę:

Pauperes Sion saturabo panibus, sacerdotes eius induam salutari, et sancti eius exultatione exultabunt (por. Ps 131/2, 9).

Bezpośrednio po antyfonie odmawiał werset i końcową modlitwę:

⁵⁹ Kraków 1892 s. 791-792; Wilno 1903 s. 495-496; Katowice 1927 s. 986-987.

⁶⁰ „Deinde sacerdos accipiat Reliquiam vel Numisma S. Vincentii a Paulo, immitat in aquam, et dicat” (Kraków 1892 s. 792).

V. Parasti in dulcedine tua pauperi Deus.

R. Dominus dabit verbum evangelizantibus virtute multa (Ps 67/8, 10)

Deus qui ad salutem pauperum et cleri disciplinam novam in Ecclesia tua per beatum Vincen-
tium familiam congregasti: da quaesumus: ut eodem nos quoque spiritu ferventes, et amemus
quod amavit, et quod docuit operemur. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen⁶¹.

Powyższy ryt występuje jedynie w trzech potrydenckich rytuałach w Polsce i we wszystkich jest identyczny. Wprawdzie rubryki nie mówią nic o sposobie stosowania tego sakramentalne, to jednak na podstawie innych świadectw możemy stwierdzić, że wodę tę podawano chorym do picia⁶².

9. Także św. Wincenty Ferreriusz (zm. 1419) był również wzywany przy benedykcji wody dla chorych. Był to obrzęd sprawowany przez dominikanów⁶³. Wskazuje na to adnotacja „Propria Ordinis Praedicatorum”. Własny ryt tego błogosławieństwa przekazują ostatnie edycje potrydenckie. Rytuały krakowski i wileński podają: „Formula benedictionis aquae sancti Vincenti Ferrerii pro infirmis”⁶⁴, a edycja katowicka: „Benedictio aquae in honorem S. Vincentii Ferrerii pro infirmis”⁶⁵. Obrzęd rozpoczynały wersety wstępne, jak przy poświęceniu wody św. Ignacego w rytuale krakowskim z 1892 r., a po nich dwie oracje. Pierwsza:

Majestatem tuam, Domine, supplices exoramus, ut qui in deserto eremi petram benedixisti, ut bis a virga Moysi percussa, aquae ex ea largissime egrederentur, et geminam illam percussione sacramentum Passionis, et duo ligna Crucis significare voluisti; tua quoque benignitate et clementia per ejusdem sanctae Crucis mysterium, aquam istam larga bene+dictione sanctifices, ut omnis infirmus, qui de ea biberit, vel ex ea aspersus fuerit, sentiat statim salutarem tuae benedictionis effectum. Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Druga modlitwa:

Benedico hanc aquam in nomine Dei Patris + omnipotentis, qui hoc ad usum humanum gratum creavit elementum, ut sit sordium lavacrum corporis et animae, mira omnipotentia elevatum: potum sitientibus tribuat, refrigerium sit aestuantibus, via et semita navigantibus: et qui in aqua et per aquam in mundi universi submersione sacramentum novae legis paesignavit, cum octo animas salvati in arca super eam ambulante, apertis cataractis caeli pluere fecit eam quadraginta diebus et quadraginta noctibus super terram, hanc aquam bene+dicat, et sancti+ficet, ut ad sui sanctis nominis et sancti Vincenti invocationem aegrotum sanet, consolidet infirmum, dejectum erigat, immundum purificet ac petenti ab eo salutem potenter restituat. In nomine Patris, et Filii, + et Spiritus Sancti. R. Amen.